

## دبیر کانون اقتصاد

### دبیر کانون صرافان: دلار ارزان تر می شود

قیمت ها در بازار ارز و سکه به روند کاهشی خود ادامه می دهد. در همین حال دبیر کانون صرافان کشور ضمن حمایت از سیاست های ارزی بانک مرکزی گفت که قیمت ها در آینده نزدیک کاهش بیشتری خواهد یافت. وی خواستار آن شد که صرافان در راستای تنظیم بازار ارز حرکت کنند و در عین حال از مردم خواست که از خریدهای غیرضروری ارز خودداری کنند.

در همین حال قیمت طلا در بازارهای جهانی به ۱۶۰۰ دلار بازگشت، اما از قیمت سکه ۲۰۰۰ تومان دیگر کاسته شد. در پایان معاملات هفتگی بازارهای جهانی قیمت طلا با ۱۰ دلار افزایش به سطح ۱۶۰۰ دلار روزهای اخیر بازگشت. در همین حال قیمت سکه بانکی ۱۰۴۰ تومان و قیمت سکه بازار ۲۰۰۰ تومان کاهش یافت. نرخ سکه بازار نسبت به روز چهارشنبه ۴۰۰۰ تومان کاهش داشت. قیمت سکه دولتی نیز با ۱۰۴۰ تومان کاهش به ۴۲۸ هزار و ۴۸۰ تومان رسید. قیمت سایر سکه ها که در روز پنجشنبه با کاهش ۲۰۰۰ تومانی روبه رو بود، روز گذشته تغییری ثبت نکرد و به ترتیب ۴۵۰ هزار تومان برای سکه طرح قدیم، ۲۱۶ هزار تومان برای نیم سکه و ۱۲۵ هزار تومان برای ربع سکه اعلام شد.

همچنین در بازار ارز دلار آمریکا با ۱۰ تومان افت قیمت به ۱۱۳۵ تومان رسید. نرخ دلار روز چهارشنبه به ۱۱۶۰ تومان رسیده بود. روز گذشته نرخ مرجع دلار در بانک مرکزی با ۳ ریال کاهش تا ۱۰۵۴۰ ریال کاهش یافت. به این ترتیب فاصله قیمت دلار رسمی و غیر رسمی به ۸۱ تومان رسید. یورو نیز در بازار دیروز ۵ تومان ارزان شد و ۱۶۴۵ تومان فروخته شد. اغلب ارزهای عمده دنیا در بازار ارز تهران روز گذشته کاهش قیمت را ثبت کردند.

قیمت های مناسب ارز در راه است

از سوی دیگر، دبیرکل کانون صرافان ضمن اینکه از مردم خواست هنگام آشفته گی بازار از خرید ارز صرف نظر کرده و به شایعات توجه نکنند، گفت: قیمت ها ظرف چند روز آینده بسیار مناسب تر خواهد شد.

محمد برزنده در گفت و گو با «فارس» درباره وضعیت فعلی بازار ارز اظهار کرد: قیمت ها ظرف چند روز آینده بسیار مناسب تر خواهد شد. دبیر کل کانون صرافان از صرافی های سراسر کشور درخواست کرد در جهت تنظیم بازار ارز حرکت کنند و در ارائه سرویس مناسب به مشتریان خود

در کمال صداقت کوشا باشند.

این فعال ارزی ضمن ابراز نگرانی از برخی سودجویی‌ها در بازار ارز افزود: البته به شدت با این گونه موارد برخورد خواهد شد، ولی مردم هم باید در مقاطع آشفتگی بازار از خرید غیرضروری ارز خودداری کنند.

وی ادامه داد: سیاست‌های ارزی بانک مرکزی قابل دفاع بوده و مبتنی بر تصمیم‌های کارشناسی است و این بانک برای کاهش فاصله قیمتی نرخ مرجع در مقایسه با نرخ بازار، پیوسته در حال تلاش است.

برزنده ضمن معلول دانستن پارامتر قیمتی ارز تاکید کرد: باید متغیرهای موثر در نوسانات نرخ ارز شناسایی شوند و از آنجا که این عوامل در حوزه‌های دیگر اقتصادی نمود دارد، بهتر است همه دستگاه‌ها با همکاری هماهنگ این کار را اجرایی کنند.

دبیر کل کانون صرافان با بیان اینکه مهم‌ترین محدودیت در حال حاضر موضوع تحریم‌ها و عدم دریافت منابع ارزی ایران از کشورهای خارجی است، تصریح کرد: این موضوع با درایت کامل از سوی مسوولان در حال انجام است و با توجه به آنکه تاکنون تمامی درخواست‌های واقعی خرید ارز متقاضیان از سوی بانک‌ها و صرافی‌ها پاسخ داده شده است، به‌طور کلی مشکل خاصی را متوجه بازار ارز ندانست.

برزنده در ادامه با تحلیل بازار ارز افزود: چنانچه بتوانیم تقاضای کاذب را از بازار حذف کنیم و نظارت همه جانبه‌ای اعمال کنیم به همراه اجرای سیاست‌های پولی و مالی متناسب که توسط مدیریت کلان اقتصادی کشور انجام می‌گیرد، بدون شک بر مشکلات جزئی و کوتاه مدت بازار فائق می‌آییم.

اخذ تعهد کتبی از متقاضیان فروش و انتقال ارز برای واردات کالا

در همین حال براساس دستور بانک مرکزی از این پس متقاضیان فروش و انتقال ارز به صورت حواله بابت ورود کالا و خدمت باید تعهد کتبی بدهند مبنی براینکه ارائه اسناد اشاره شده در جزء مذکور ظرف مدت ۳ ماه از تاریخ حواله نیز امکان‌پذیر باشد.

اداره سیاست‌ها و مقررات ارزی بانک مرکزی با صدور و ابلاغ بخشنامه‌ای به بانک‌های عامل اعلام کرده است: پیرو بند (ج) بخشنامه شماره ۶۰/۱۰۱۰ مورخ ۱۳۹۰/۴/۶ در خصوص جزء (۲) از قسمت «الف» بخش ششم مجموعه مقررات ارزی «عملیات ارزی شعب و واحدهای بانک‌های مناطق آزاد تجاری-صنعتی، اقتصادی کشور و شعب و واحدهای بانک‌های ایرانی خارج از کشور» به اطلاع می‌رساند در صورت تقاضای متقاضی مبنی بر فروش و انتقال ارز به صورت حواله بابت ورود کالا و خدمت، انجام درخواست در مقابل اخذ تعهد از متقاضی مبنی بر ارائه اسناد اشاره شده در جزء مذکور ظرف مدت ۳ ماه از تاریخ حواله نیز امکان‌پذیر می‌باشد.

بدیهی است مراتب فوق شامل جزء (۳) قسمت مذکور و همچنین موضوع حواله ذکر شده در بند «ح» صفحه (۶) بخش ششم مجموعه فوق‌الذکر تحت عنوان «نحوه تامین ارز» نیز می‌باشد.

حسینی به مهر اعلام کرد:

### معاملات و کالتهی محملی برای پولشویی / نظارت الکترونیکی در بازار سرمایه

معاون سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: معاملات و کالتهی محملی برای پولشویی می توانند باشند، به همین دلیل با وضع ضوابطی جلوی معاملات و کالتهی را تا حد ممکن گرفتیم.

سیدعلی حسینی در گفتگو با مهر در خصوص آخرین اقدامات انجام شده در بازار سرمایه کشور برای مبارزه با جرم پولشویی گفت: بازار سرمایه در امر مبارزه با جرم پولشویی و سالم سازی بازار با توجه به ماهیت ذاتی خود اقدامات وسیعی را انجام داده است.

معاون سازمان بورس و اوراق بهادار با اشاره به اینکه هیچگاه نقل و انتقال فیزیکی پول در بازار سرمایه کشور رخ نداده است، افزود: تمام نقل و انتقالات و تسویه مالی از طریق حسابهای بانکی انجام می شود.

به گفته وی پول از حساب بانکی وارد چرخه معاملاتی بورس می شود، پس قطعاً پول سالم و شفاف است زیرا کنترل اولیه توسط سیستم بانکی انجام می شود.

حسینی عنوان کرد: با توجه به الزامات قانون مبارزه با جرم پولشویی و آئین نامه سازمان بورس، بسترهای مقرراتی دقیق تری از سال گذشته توسط سازمان وضع شده است.

وی از تصویب ۶ دستورالعمل برای شناسایی مشتریان، مانیتور کردن معاملات مشکوک و نظارت بر افرادی که مضمون به پولشویی هستند، در بازار سرمایه کشور خبر داد.

معاون سازمان بورس و اوراق بهادار با اشاره به اینکه واحد مبارزه با جرم پولشویی در سازمان تشکیل شده است، گفت: در تمام نهادهای تحت نظارت واحدهای مستقل مبارزه با جرم پولشویی در حال ایجاد هستند که از طریق سازمان بورس با دبیرخانه شورایعالی مبارزه با پولشویی مرتبط می شوند.

به گفته وی در مورد معاملات و کالتهی که محملی برای پولشویی می توانند باشند، ضوابطی را وضع کرده ایم و جلوی معاملات و کالتهی را تا حد ممکن گرفتیم.

حسینی با بیان اینکه تاکنون موردی در بحث پولشویی در بازار سرمایه وجود نداشته است، تصریح کرد: به لحاظ نظارت بر بازار سرمایه تمام چرخه معاملات به صورت الکترونیکی انجام می شود.

وی اظهار داشت: سامانه معاملاتی، سامانه نظارت بر کارگزاران و سامانه نظارت بردارندگان اطلاعات نهانی همه به صورت الکترونیکی است و امکان مانیتورینگ در بخشهای مختلف را به سازمان بورس می دهد.



### معاون اقتصادی بانک مرکزی خبر داد: پول زیر ۱۰۰۰ تومان سکه می شود

معاون اقتصادی بانک مرکزی با تشریح سازوکارهای این بانک برای چاپ اسکناس، ضرب سکه و کنترل بازار با تغییر پول ملی از برنامه های تدوین شده برای مقابله با سودجویی و فرصت طلبی های احتمالی خبر داد.

حسین قضاوی در واکنش به اخباری مبنی بر وقوع بحران سوم در ایران با حذف چهار صفر از پول ملی اظهار داشت: حذف صفر از پول ملی مفهوم بحران ندارد و این افراد خود باید بگویند که منظورشان از این اخبار چیست.

وی افزود: حذف صفر از پول ملی تنها عارضه منفی که شاید داشته باشد این است که نااطمینانی ذهنی در جامعه ایجاد شود به این معنا که مردم احساس کنند ممکن است برخی از تولیدکنندگان و فروشندگان کالا و خدمات از این شرایط سوءاستفاده کرده و قیمت اجناس خود را بالا ببرند. معاون اقتصادی بانک مرکزی در ادامه همچنین با تاکید بر اینکه در زمان حذف صفر از پول ملی احتمال گرد کردن قیمت ها به سمت بالا نیز وجود دارد، تصریح کرد: بانک مرکزی برای این موارد مداوای لازم را در نظر گرفته و به هنگام مقتضی از راهکارهایی استفاده می کند که قیمت های خرد به سمت بالا گرد نشود.

قضاوی البته تاکید کرد: در این شرایط تدابیری در نظر گرفته می شود که اسکناس و مسکوک پاسخگوی عموم قیمت ها باشد تا نیازی به گرد کردن نرخ برخی از اقلام کالاها نباشد. گرد کردن قیمت ها

وی درباره شرایطی که قیمت ها باید گرد شوند، افزود: در برخی مواقع رقم های اعشار زیر ۰/۵ است که بنابراین طبق دستورالعمل باید این ارقام به پایین گرد شود و در برخی مواقع بالای ۰/۵ درصد که براساس ارزیابی بخش آمار بانک مرکزی تصمیم گیری خواهد شد چراکه ممکن است در آن حالت قیمت ها به سمت بالا گرد شود ولی این در صورتی است که میزان اثر آن در سطح قیمت ها خیلی محدود باشد.

معاون اقتصادی بانک مرکزی تاکید کرد: برآورد ما این است که بانک مرکزی می تواند ترکیب اسکناس و سکه را به گونه ای قرار دهد که این مشکلات به صورت خیلی ناچیز وجود داشته باشد. این مقام مسوول در بانک مرکزی در ادامه درباره برنامه های این بانک برای اجحاف قیمتی در زمان اجرای این سیاست نیز گفت: در کنار این موارد بانک مرکزی جلو اجحاف را از طریق نظارت های قوی و دقیق و برچسب های قیمتی موازی خواهد گرفت. قضاوی در ارتباط با جزییات برچسب های قیمتی تصریح کرد: این برچسب ها قیمت کالاها را به

پول جدید و قدیم منعکس می کند و همین امر موجب برطرف شدن عارضه اجحاف قیمتی می شود.

اجرای هدفمندی یارانه ها

قضای در ادامه اتخاذ و اجرای سیاست تثبیتی هدفمندی یارانه ها را یکی از شروط رفرم پولی عنوان و اضافه کرد: حالت آرمانی اجرای رفرم مبتنی بر ثبات اقتصادی در این شرایط است، ثبات اقتصادی شامل ثبات قیمت ها، نرخ ارز، عدم وجود کسری بودجه و عدم وجود ریسک های گوناگون در اقتصاد است.

این مقام مسوول در بانک مرکزی افزود: در شرایط حاضر از برخی مولفه ها این گونه استنباط می شود که ثبات اقتصادی در کشور به صورت نسبی فراهم است و در برخی دیگر نیز سیاست های تثبیتی مناسبی را دولت اتخاذ کرده است.

وی اجرای هدفمندی را یکی از اهرم های سیاست تثبیتی دانست و گفت: به نظر می رسد در مقطع اجرای رفرم پولی، ثمرات هدفمندی یارانه ها به تدریج نمود خواهد داشت.

به اعتقاد معاون اقتصادی بانک مرکزی به لحاظ نظری و نیازهای اجرایی الزامی وجود ندارد که اول حتما اصلاحات اقتصادی اجرا شود و بعد رفرم پولی وارد مرحله اجرایی شود.

قضای با تاکید بر اینکه امکان دارد نرخ تورم در میان مدت حالت کاهنده به خود بگیرد، خاطرنشان کرد: ولی اگر این شرایط ایده آل ثبات اقتصادی هم وجود نداشت باز رفرم پولی می تواند اثرات خیلی خوبی داشته باشد.

این مقام مسوول در بانک مرکزی تصریح کرد: شرایط فعلی وضعیت هدفمندسازی یارانه ها به گونه ای است که باید برای آن تدبیری اتخاذ شود.

توان چاپ اسکناس بیشتر را نداریم

قضای در بخش دیگری از این سخنان به فارس گفت: افزایش تقاضای مردم برای در اختیار گرفتن حجم اسکناس بیشتر به این مفهوم است که قطع اسکناس مطلوب نیست و صفرهای پول زیاد است و برای مبادلات باید حجم زیادی اسکناس به کار گرفته شود.

معاون اقتصادی بانک مرکزی ادامه داد: بنابراین باید چاره اندیشی شود، اگر بانک مرکزی تصمیمی در آینده نزدیک برای حذف صفرها اتخاذ نکند چاره ای نداریم جز اینکه کاغذ امنیتی از خارج وارد شود و همچنین به خارجی ها سفارش چاپ اسکناس بدهیم.

قضای گفت: این در حالی است که کارخانه تولید کاغذ امنیتی و ماشین آلات چاپ اسکناس ظرفیت پوشش کل نیاز یورو را دارد؛ یکی از اهداف راه اندازی این کارخانه تامین نیاز اسکناس کشورهای منطقه خاورمیانه و همسایه های شرقی و غربی بود اما در سال ۱۳۸۸ وضع به گونه ای شد که این کارخانه ها نیاز داخل ایران را نیز نمی توانستند تامین کنند.

معاون اقتصادی بانک مرکزی درباره تاثیر حذف صفرها در افزایش یا کاهش تورم نیز اظهار داشت: ازدیاد صفرها روی اسکناس ها بدون تردید معلول تورم است ولی حذف صفرها علت تورم نمی تواند باشد اما می تواند علتی برای رفع تصورات و انتظارات موهومی نسبت به متغیرهای اسمی و پولی اقتصاد باشد.

قضای درباره سرنوشت مابقی اسکناس‌ها در زمان حذف چهار صفر گفت: طبیعی است زمانی که صفرهایی از اسکناس حذف می‌شود، بانک مرکزی براساس شیوه‌های علمی شش تا هفت قطع اسکناس مناسب با در نظر گرفتن نیازهای مردم معرفی کند.

وی افزود: در این حالت بانک مرکزی کمترین قطع اسکناس که معرف واحد پول اصلی خواهد بود را مدنظر قرار می‌دهد و برهمان اساس شش یا هفت قطع سکه نیز معرفی خواهد کرد.

معاون اقتصادی بانک مرکزی گفت: بانک مرکزی قیمت این سکه‌ها را به گونه‌ای تنظیم می‌کند که بتواند عموم مبادلات خرد اقتصاد را پاسخ دهد.

قضای تاکید کرد: طبیعی است در اصلاح جدید پول ملی نقش ارقام زیر یک‌هزار تومان توسط سکه اعمال خواهد شد.

وی درباره سرنوشت ایران چک‌ها نیز گفت: اگر اسکناس جدید توسط بانک مرکزی وارد بازار شود دیگر بحث ایران چک‌ها منتفی است و موضوعا کنار می‌رود.

بازار ارز و سکه

معاون اقتصادی بانک مرکزی درباره التهاب بازار ارز و سکه با بیان اینکه بانک مرکزی در شرایطی است که بتواند این دو بازار را کنترل کند و باثبات نگه دارد، اظهار داشت: تحولات کوتاه‌مدت نمی‌تواند در اینجا مورد قضاوت قرار گیرد، تا آنجایی که به رفرم پولی مربوط می‌شود باید گفت که این امر تاثیری در نوسانات بازار ارز ندارد.

قضای ادامه داد: دلیل عدم تاثیر رفرم پولی بر بازار ارز نیز در اینجاست که بانک مرکزی با اطلاعاتی که به مردم داده هرگونه نگرانی را از آنها رفع کرده است.

این مقام مسوول در بانک مرکزی تاکید کرد: مردم می‌دانند که رفرم پولی موضوعی نیست که یک یا دو ماه آینده بخواهد اتفاق بیفتد چراکه حداقل ۱۵ ماه بعد از تصویب قانون قابل رخداد است. وی ضمن اشاره به اینکه در مقطع اجرای رفرم پول ملی فرصت کافی به مردم داده می‌شود تا پول قدیم را با پول جدید تعویض کنند، گفت: در زمان رفرم قدرت پول جدید نیز مانند پول قدیم است با این تفاوت که صفرهای کمتری دارد بنابراین هیچ دلیلی ندارد که افراد بخواهند برای نگرانی از کاهش قدرت پول قدیم به سراغ ارز بروند.

معاون اقتصادی بانک مرکزی تاکید کرد: اتفاقا در آن شرایط به دلیل اینکه تعداد صفرها کم می‌شود حجم اسکناسی که مردم برای قدرت خرید معین نگه می‌دارند کاهش می‌یابد و جذابیت پول ملی زیاد می‌شود.

قضای گفت: بنابراین در حالت یادشده گرایش به پول ملی در قیاس با نگه‌داشتن ارز افزایش نیز می‌یابد.



خبرگزاری فارس خبر داد

بازداشت رییس باند ارزی؟

دستگیری عامل اصلی تلاطم قیمت ها در بازار ارز

خبرگزاری فارس از دستگیری فردی خبر داد که با همدستی برخی افراد در بانک مرکزی طی یک سال گذشته به اخلاف در بازار ارز کشور پرداخته‌اند. بر اساس این گزارش، وی که یکی از افراد معتمد بانک مرکزی بوده، ارز دولتی کشور را در کشورهای خلیج فارس خرید و فروش می‌کرده است.

بنا بر این گزارش نفوذ وی در بانک مرکزی کشور امکان این کار را برای وی فراهم کرده بود. خبرگزاری فارس انگیزه اعمال خلافاکارانه وی را کسب درآمد برای استفاده جریان موسوم به «انحرافی» برای به کرسی نشاندن نمایندگان مورد علاقه این جریان در انتخابات سال جاری مجلس دانست. بازار ارز کشور در مهر ماه سال ۸۹ به دلیل قطع امکان ارسال حواله ارز به کشور امارات به ناگاه دچار التهاب شد و قیمت دلار آمریکا در پی کمبود درهم امارات افزایش یافت و در کمتر از یک هفته در غیاب واکنش مناسب بانک مرکزی تا ۱۲۵۰ تومان نیز رسید تا جایی که بانک مرکزی پس از آزمون و خطاهای مختلف بالاخره مجبور به فروش ارز مسافری به نرخ دلار مرجع شد. تداوم افزایش شکاف قیمت بین ارز رسمی و غیررسمی تا بهار امسال به ۱۵۰ تومان نیز رسید و بانک مرکزی با افزایش یکباره قیمت دلار مرجع و کاهش دوباره آن پس از یک هفته، تلاش دوباره ای را برای کنترل قیمت ارز به کار گرفته است. طی یک سال گذشته کارشناسان عوامل مختلفی را برای افزایش قیمت ارز در بازار اعلام کرده‌اند.

افزایش نقدینگی، افت نرخ سود سپرده‌های بانکی و شوک‌های سیاست‌های پولی از جمله مهم‌ترین این دلایل بوده‌اند. در خبر خبرگزاری فارس آمده است: فردی با نفوذ در حوزه پولی و مالی کشور توانسته بود به‌عنوان یکی از افراد معتمد بانک مرکزی در کشورهای حوزه خلیج فارس اقدام به فروش و خرید ارز دولتی کند، اما پس از مدتی کوتاه اهداف این شخص برای بانک مرکزی روشن شد. بنا بر این گزارش آن‌گونه که پیداست، جریان انحرافی قصد دارد در انتخابات مجلس شورای اسلامی نمایندگانی را از جانب خود بر کرسی‌های مجلس بنشانند. از این رو چون این جریان هیچ‌گونه پشتیبانی مردمی ندارد و افراد آن شناخته شده نیستند نیاز به تبلیغات گسترده‌ای برای اقناع افکار عمومی دارند که هزینه‌های مالی زیادی بر دوش این جریان خواهد گذاشت. از همین رو، جریان انحرافی از سال‌های گذشته اقدام به برنامه‌ریزی و کسب درآمد کرده است که

یکی از منابع بزرگ مالی این جریان که تنها برای موضوع انتخابات مجلس شورای اسلامی طرح ریزی شده بود، نفوذ شخصی به اسم «ح.م.ک.» در مجموعه بانک مرکزی بود. این فرد با نفوذ در حوزه پولی و مالی کشور توانسته بود به عنوان یکی از افراد معتمد بانک مرکزی در کشورهای حوزه خلیج فارس اقدام به فروش و خرید ارز دولتی کند، اما پس از مدتی کوتاه اهداف این شخص برای رییس کل بانک مرکزی روشن و به همین علت، سال گذشته از بانک مرکزی از سوی بهمنی اخراج شد. از سال گذشته این فرد با عواملی که در بانک مرکزی داشت توانست اقدامات خود را ادامه دهد، اما با توجه به اینکه این جریان زمان زیادی برای تامین منابع خود نداشتند اقدامات خود را به صورتی دیگر انجام دادند.

براساس این گزارش «ح.م.ک.» با تطمیع تعدادی از دست اندرکاران ارزی کشور اقدام به برهم زدن بازار ارزی کشور کرد تا از نوسانات بازار ارز بتوانند به اهداف خود برسند که توانست بازار ارز کشور را دچار التهابات گسترده ای کند و از همین راه هزاران میلیارد تومان درآمد کسب نماید. اما خوشبختانه بانک مرکزی توانست این باند فاسد را شناسایی کند. سرکرده این باند به نام «ح.م.ک.» هفته گذشته بازداشت شد. با شناسایی این باند و دستگیری این فرد، مردم شاهد بازگشت آرامش به بازار ارزی کشور شده اند و در حال حاضر تحقیقات برای بازگشت پول هایی که از این راه توسط این فرد حاصل شده است، ادامه دارد.



### اختصاصی / درباره کارت اعتباری؛

شیخ الاسلامی به رئیس جمهور نامه نوشت/ دستور ویژه به بانک مرکزی  
رئیس کانون عالی شوراهای اسلامی کار کشور از نامه نگاری وزیر کار با رئیس جمهور برای حمایت  
بانکها از اجرای طرح واگذاری کارت اعتباری خرید کارگران خبر داد و گفت: رئیس جمهور نیز  
در این باره به بانک مرکزی دستور ویژه پیگیری داده است.

اولیاء علی بیگی در گفتگو با مهر از نامه نگاری وزیر کار و امور اجتماعی با رئیس جمهور در زمینه  
تاکید بر حمایت بانکها در اجرای طرح واگذاری کارتهای اعتباری کارگران خبر داد و گفت: در  
این نامه شیخ الاسلامی از رئیس جمهور درخواست کرده است تا در این زمینه دستورات لازم را  
صادر کند.

رئیس کانون عالی شوراهای اسلامی کار کشور اظهار داشت: پیرو نامه وزیر کار و امور اجتماعی  
به رئیس جمهور در خصوص لزوم توجه بیشتر بانکها و به ویژه بانک مرکزی در اجرای مصوبه  
شورای عالی اشتغال، رئیس جمهور نیز دستور ویژه ای را برای بانک مرکزی در ذیل همان نامه  
وزیر کار صادر کرده است.

واگذاری گسترده از هفته دولت

علی بیگی ادامه داد: هم اکنون نیز طرح واگذاری کارت اعتباری کارگران به صورت مشترک از  
سوی وزارت کار و امور اجتماعی و بازرگانی دنبال می شود و قرار است به زودی و در هفته دولت  
واگذاریها به صورت رسمی آغاز شود.

این مقام مسئول کارگری کشور افزود: در جلسه ای که اخیراً با وزیر کار و امور اجتماعی برگزار  
کرده ایم، موضوع آماده نبودن بستر لازم برای واگذاری کارتهای اعتباری کارگران را با وی مطرح  
کردیم.

وی خاطر نشان کرد: وزیر کار و امور اجتماعی عنوان کرد که اگر در هفته کارگرمسال (اردیبهشت  
ماه) رونمایی از کارتهای اعتباری کارگران صورت نمی گرفت، ممکن بود اصل کار با وقفه و تاخیر  
طولانی مواجه شود؛ بنابراین درست است که بسترهای لازم آن فراهم نبوده اما هدف تاکید جدی  
بر اجرای آن بوده است.

اولویت بندی و شناسایی

به گفته علی بیگی، با برنامه ریزیها و هماهنگی های صورت گرفته به نظر می رسد واگذاریها از  
هفته دولت سالجاری با جدیت بیشتری دنبال شود و انتظار می رود تا آن زمان کار شناسایی  
گروه های مختلف و اولویت بندیها نیز صورت پذیرد.

رئیس کانون عالی شوراهاى اسلامى کار کشور ادامه داد: پیش آمدن طرح ادغام وزارتخانه ها از جمله کار و امور اجتماعى و بازرگانى باعث ایجاد وقفه و کندى در اجراى اين طرح خواهد شد و ممکن است چرخه واگذارى تا زمان شکل گيرى وزارتخانه هاى جديد کمى با کندى نیز همراه باشد.

وى اين مطلب را هم افزود که در هر صورت کار اصلی در زمينه واگذارى کارتهای اعتبارى کارگران از هفته کارگر امسال آغاز شده است و اين کار نیز در راستای مصوبه شورای عالی اشتغال در سال گذشته بوده است.

على بیگى در بيان دليل نامه نگارى وزير کار و امور اجتماعى با رئيس جمهور در زمينه واگذارى کارتهای اعتبارى کارگران، گفت: ممکن است دغدغه وزير کار اين بوده است که شايد بانک ها در همراهى با اين طرح جدیت لازم را به خرج ندهند و در نتیجه طرح متوقف شود.

در همين حال، محمود بهمنى رئيس کل بانک مرکزی در مورد تامين اعتبار اجراى طرح واگذارى کارت اعتبارى خريد کارگران و کارمندان (طرح ميزان) توسط بانکها به مهر گفته است: ۱,۵ ميليون تومان برای ۴ ميليون نفر در اين طرح پيش بينى شده است.

وى تصريح کرده است: به بانکها اختيار داده شده است که به هر ميزان که توانايى دارند نسبت به تامين اعتبار اجراى طرح اقدام کنند، اما بانک مرکزی به هيچ عنوان برای تامين اعتبار اين طرح اسکناس چاپ نخواهد کرد.

مهر گزارش می دهد/

### جزئیات نظرات مردم درباره پول ملی / موافقت ۵۸ درصدی با حذف ۴ صفر

خرین وضعیت نظرسنجی اصلاح پول ملی پس از ۸ روز از آغاز فعالیت نشان می دهد که تاکنون ۲۰۶ هزار و ۶۲۳ نفر از این سایت بازدید و ۱۶ و ۸۵۱ نفر در نظرسنجی شرکت کرده اند. به گزارش خبرنگار مهر، رفرم پولی و دریافت نظر مردم در زمینه حذف صفرهای پول ملی و همچنین انتخاب واحد اصلی و فرعی آن که از روز شنبه ۲۵ تیرماه ۹۰ آغاز شده بود تاکنون و پس از ۸ روز از آغاز فعالیت ۱۶ و ۸۵۱ نظر را به ثبت رسانیده است. البته کل مراجعات برای اصلاح واحد پول ملی تاکنون ۲۰۶ هزار و ۶۲۳ مورد بوده است. بر پایه این گزارش، تاکنون ۱۴ هزار و ۹۹۸ نفر از مشارکت کنندگان معادل ۸۹ نفر آنان مرد و ۱۱ درصد معادل هزار و ۷۵۰ نفر نیز زن بوده اند.

وضعیت مشارکت کنندگان

۶۴ درصد از مشارکت کنندگان در نظرسنجی بانک مرکزی برای تغییر واحد پول ملی معادل ۱۰ هزار و ۷۶۷ نفر بین ۲۵ تا ۴۰ سال بوده اند و ۵۷ درصد آنان دارای تحصیلات فوق دیپلم، لیسانس و دانشجویان شامل تحصیلات مشابه حوزوی هستند که تعداد آنها از کل مشارکت کنندگان ۹ هزار و ۵۶۱ نفر است.

۱۰ هزار و ۵۹ مشارکت کننده معادل ۶۰ درصد آنان شاغل و ۴ هزار و ۵۱ نفر معادل ۲۴ درصد دانشجو هستند. همچنین ۳۳ درصد کل مشارکت کنندگان دارای تحصیلات در امور مهندسی و صنعتی هستند که تعداد آنها ۵ هزار و ۳۹۵ نفر است و در این رابطه ۲ و ۴۳۷ نفر معادل ۱۴ درصد دارای تحصیلات در امور اقتصادی و مالی هستند.

تاکنون گروه شغلی اصناف و بازرگانان شامل عمده فروشان و خرده فروشان با ثبت هزار و ۳۶۹ نظر معادل ۸ درصد کل گروه های شغلی شرکت کننده بیشترین درصد را به خود اختصاص داده اند و پرسنل شبکه بانکی نیز با ۷۲۱ نفر، ۴ درصد آمار را در اختیار دارند.

ابزارهای الکترونیک

۷۱ درصد از مردم معادل ۱۲ هزار و ۲۵ نفر اعلام کرده اند که ترجیح می دهند در استفاده از ابزارهای پرداخت از ابزار الکترونیکی استفاده کنند و ۴ هزار و ۳۶۳ نفر معادل ۲۶ درصد نیز اسکناس و مسکوک را انتخاب کرده اند.

تاکنون ۸۲ درصد از کل مشارکت کنندگان معادل ۱۳ هزار و ۷۶۴ نفر با حذف صفر از پول ملی موافقت کرده اند و ۲۷ درصد از آنان معادل ۴ هزار و ۶۶۰ نفر اعلام کرده اند که حذف صفرها اثر تورمی نخواهد داشت اما ۲۸ درصد دیگر که تعداد آنها ۴ هزار و ۷۰۹ نفر است معتقدند حذف

صفرها اثرات اندکی بر تورم خواهد گذاشت. به صورت کلی ۹ درصد معادل هزار و ۵۳۰ نفر اثرات تورمی حذف صفرها را قابل توجه می دانند.

در همین ارتباط ۲۷ درصد مشارکت کنندگان در نظرسنجی اصلاح واحد پول ملی که تعداد آنها ۴ هزار و ۶۰۷ نفر است معتقدند حذف صفرها موجب افزایش قیمت املاک و مستغلات نخواهد شد. در همین بخش ۲۴ درصد معادل ۴ هزار و ۶۷ نفر تاثیرات آن را در این زمینه اندک و ۱۷ درصد معادل ۲ هزار و ۹۶۱ نفر زیاد می دانند. البته ۸ درصد مشارکت کنندگان معادل هزار و ۴۱۵ نفر این تاثیر را خیلی زیاد دانسته اند.

تاثیر اصلاح پول بر مستغلات

۹ هزار و ۵۷۰ نفر معادل ۵۷ درصد کل شرکت کنندگان در نظرسنجی اطلاعات ارائه شده در زمینه اصلاح واحد پول ملی را کافی نمی دانند اما ۳۳ درصد تا حدودی اطلاعات را پذیرفته و ۹ درصد هم پاسخ مثبت داده اند.

در بخش مربوط به نظرسنجی در تعداد حذف صفرها، ۹ درصد معادل هزار و ۶۳۶ نفر با حذف یک صفر موافقت و ۲۴ درصد معادل ۴ هزار و ۱۰۴ نفر با حذف ۳ صفر، ۳ درصد به تعداد ۶۳۵ نفر با حذف دوصفر و در نهایت ۵۸ درصد با حذف ۴ صفر به تعداد ۹ هزار و ۷۶۱ رای موافقت کرده اند.

همچنین ۶۴ درصد مشارکت کنندگان فکر می کنند که گردش موقتی همزمان دو پول جدید و قدیم باید اتفاق بیفتد و تعداد آنها ۱۰ هزار و ۸۳۶ نفر است. ۳۷ درصد به تعداد ۶ هزار و ۲۶۴ نفر یکسال را کافی می دانند و ۳۲ درصد معادل ۵ هزار و ۴۰۴ نفر ۶ ماه و در نهایت ۱۶ درصد به تعداد ۲ هزار و ۷۱۱ نفر خواهان گردش دو پول قدیم و جدید بیش از ۲ سال هستند.

تصویر پشت اسکناس

۴۰ درصد مشارکت کنندگان فکر می کنند که باید طرح پشت اسکناس با چهره دانشمندان، نویسندگان و شعرای ایرانی تزئین شود که تعداد آنها ۶ هزار و ۷۰۲ نفر است. ۲۲ درصد متقاضی ثبت اماکن تاریخی، باستانی و مذهبی شده اند و در نهایت ۲۵ درصد نیز فکر می کنند باید تصویر پشت اسکناس سمبل های ملی مانند کوه دماوند را به همراه داشته باشد.

به صورت کلی تاکنون برای واحد اصل پول ملی (اسکناس)، ریال توانسته است ۳۱۶ رای معادل ۱ درصد را داشته باشد، تومان ۶ هزار و ۳۰۴ رای معادل ۳۷ درصد، «پارسی» با پیشتازی نسبت به واحدهای دیگر با ۷ هزار و ۴۷۳ رای معادل ۴۴ درصد کل آراء ثبت شده و دریک نیز با هزار و ۹۵۰ رای معادل ۱۱ درصد قرار دارد. نکته جالب ثبت ۷۲۱ نظر هیچکدام است که این تعداد از واحد ریال بیشتر شده است.

«دریک» پیشتاز واحد فرعی

برای واحد پول فرعی (سکه) نیز ریال دارای ۲۳ درصد آراء و ۳ هزار و ۸۵۸ رای است، تومان ۲ هزار و ۲۲۶ نظر و ۱۳ درصد کل آراء را دارد، پارسی در این بخش ۲ هزار و ۹۵۸ رای و معادل ۱۷ درصد را در اختیار دارد و «دریک» با ۶ هزار و ۳۸ رای معادل ۳۶ درصد کل پیشتاز است. گزینه هیچکدام هم ۱۰ درصد آراء معادل هزار و ۶۷۸ رای را به خود اختصاص داده است. ۶۵ درصد مردم نیز با افزایش سهم سکه در مبادلات مالی جامعه مخالف و ۳۴ درصد نیز موافقت کرده اند.

خاوری به مهر اعلام کرد:

روشهای ناپسند جذب سپرده با اصلاح پول ملی / تومان پول رسمی شده است  
رئیس شورای عالی هماهنگی مدیران عامل بانکهای دولتی با بیان اینکه روشهای فعلی اصلاح پول ملی در ترکیب سپرده‌های بانکی تغییراتی را به وجود می‌آورد، گفت: این امر اسبابی فراهم کرده است که روشهایی برای جذب سپرده در بانکها به کار گرفته شود که شاید چندان پسندیده نباشد. محمودرضا خاوری در گفتگو با مهر در مورد حذف صفرها از پول ملی گفت: در شرایط فعلی اقتصاد، مفاهیم موجود در قوانین کشور برای عنوان پول رسمی مثل دینار و ریال از بین رفته است و دیگر مفاهیمی همچون دینار اصلا وجود ندارد.

رئیس شورای عالی هماهنگی مدیران عامل بانکهای دولتی با بیان اینکه دیگر پول ملی ما اجزایی ندارد، تصریح کرد: در حال حاضر به نظر می‌رسد که تومان در کشور به پول رسمی تبدیل شده است. تومان پول خرد نیست

وی با طرح این موضوع که دیگر تومان به عنوان پول خرد در مراودات پولی کاربردی ندارد، بر اصلاح واحد پول کشورمان تاکید و بیان کرد: اثربخشی این طرح مشخص است.

به گفته مدیرعامل بانک ملی ساده سازی حسابها و ثبت حسابها، افزایش میل به پس انداز در جامعه از لحاظ روانی، افزایش کنترل تقاضا از جمله مزبتهای اجرای طرح اصلاح نظام پولی کشور است. بانک مرکزی سرعت عمل داشته باشد خاوری با تاکید بر اجرای طرح اصلاح پول ملی با تدبیر، بر داشتن سرعت عمل در اجرای این برنامه از سوی بانک مرکزی تاکید کرد و در بیان دلایل این امر گفت: با طرح این موضوع در جامعه و سوسه ای ایجاد می‌شود، بنابراین نباید اجرای آن به ۳ یا ۴ سال بعد موکول شود. رئیس شورای عالی هماهنگی مدیران عامل بانکهای دولتی با اشاره به تجاربی که برای اصلاح پول ملی در کشور طی سالیان گذشته وجود داشته است، تعویض پولهای شاهی با پولهای بانک ملی، تغییر پول ملی که توسط بانک ملی منتشر می‌شد با پول بانک مرکزی پس از تاسیس، تغییر، جابجایی و تعویض اسکناسها در زمان انقلاب با اسکناسهای جمهوری اسلامی را از جمله این موارد ذکر کرد.

اصلاح پول ملی پروسه ای طولانی نیست

وی با تاکید بر اینکه با توجه به این شرایط اصلاح پول ملی پروسه طولانی را طلب نمی‌کند، عنوان کرد: نباید جامعه را نگران کرد، مزایای اجرای طرح باید به مردم توضیح داده شود و با سرعت عمل اجرایی شود.

خاوری گفت: تغییر رشد سپرده های یک بانک را نمی‌توان مبنایی برای قضاوت نسبت به این موضوع که طرح اصلاح پول ملی بر آن تاثیر گذاشته است، دانست و این موضوع را باید در کل سپرده های بانکی در نظر گرفت.

## خبرگزاری بانکداری الکترونیک



رییس اداره پراخت های بانک مرکزی خبر داد: شاپرک آماده اجرا/ عملیاتی شدن امضای دیجیتال تا پایان سال

رییس اداره پراخت های بانک مرکزی از آماده شدن شبکه الکترونیک پرداخت (شاپرک) خبر داد و در عین حال اجرایی شدن امضای دیجیتال را تا پایان سال ممکن دانست.

به گزارش پایگاه خبری بانکداری الکترونیک ناصر حکیمی رییس اداره پراخت های بانک مرکزی ، در گفتگو با خبرنگار بانکداری الکترونیک در پاسخ به این سوال که امضا الکترونیک چه زمانی عملیاتی می شود و علل تعویق آن در ۲۵ تیرماه سال جاری چه بود ، گفت: « کارهای آن در حال انجام است و تا پایان امسال عملیاتی خواهد شد. »

وی به علل تعویق اجرای امضا دیجیتال در ۲۵ خردادماه اشاره ای نکرد. براساس بسته سیاستی سال ۹۰ بانک مرکزی می بایست تا پایان خرداد بستر اجرایی امضای دیجیتال بانکی فراهم کند. در این راستا شرکت داده پردازی موظف بود نرم افزارهای لازم را که از یک شرکت خارجی خریداری شده را نصب کند اما به نظر می رسد نصب کامل این نرم افزارها دست کم تا پایان تابستان انجام نخواهد شد.

هنوز علل عدم نصب نرم افزارهای امضای دیجیتال بانکی در موعد مقرر اعلام نشده است. بنابراین گزارش فقدان بستر لازم برای امضای دیجیتال آغاز فعالیت بانکهای مجازی را با ابهام مواجه می کند.

شاپرک آماده است

رییس اداره نظام های پرداخت بانک مرکزی در خصوص سرانجام بحث تجمیع پایانه های فروشگاهی از طریق ایجاد شبکه الکترونیکی پرداخت کارتی خاطر نشان ساخت: « در اوایل مردادماه بانک مرکزی طی یک نشست خبری در خصوص این شبکه اطلاع رسانی خواهد کرد. »

وی در پاسخ به این سوال که آیا به نوعی طرح شبکه الکترونیکی پرداخت کارتی به نتیجه رسیده است ، عنوان کرد: « بله این طرح کاملاً به نتیجه رسیده است و به همین دلیل می خواهیم در این زمینه اطلاع رسانی کنیم. »

حکیمی در پاسخ به سوال خبرنگار ما مبنی بر اینکه آیا می توانیم نام آن را شتاب ۲ بگذاریم ، اظهار داشت: « شاپرک برای آن نام مناسبی است. »

وی در پاسخ به این سوال که پس شاپرک به نتیجه رسیده است گفت: « قرار بود که به نتیجه برسد زیرا مصوبه شورای پول و اعتبار است و به زودی اطلاع رسانی خواهیم کرد. »



بنابراین گزارش شبکه الکترونیکی پرداخت کارتی در بسته سیاستی سال ۹۰ پیش بینی شده که بر اساس آن سویچ مادر دیگری در موازات شبکه شتاب به مدیریت سوئیچ های تراکنش های شبکه های کارتخوان شرکتهای psp خواهد پرداخت. این شبکه از یک سو باعث کاهش بار ترافیکی شتاب خواهد شد و از سوی دیگر باعث می شود تا به مرور شرکتهای ارائه دهنده خدمات پرداخت در یک روند اقتصادی در عدد دو یا سه شرکت کاهش یابند.

همچنین متولی این سوئیچ نیز به احتمال قوی شرکت ایران کیش خواهد بود که هم اکنون بخش عمده سهام آن در اختیار بانک مرکزی (شرکت ملی انفورماتیک) است.

بر اساس ماده ۲۵ بسته سیاستی سال ۹۰ عملیاتی شدن شاپرک منوط به تصویب و ابلاغ این نامه جداگانه ای از سوی شورای پول و اعتبار است.

پیش طرح شاپرک طرح مگاپی اس پی ها در دستور کار بانک مرکزی برای تجمیع شبکه های متعدد کارتخوان در کشور بود اما به دلیل مختلف این طرح عملاً بایگانی شد. البته کارشناسان معتقد هستند شاپرک در واقع مقدمه اجرای طرح مگاپی اس پی است چرا که در نهایت دو یا سه پی اس پی در بازار این صنعت فعال خواهند ماند و سپس مستقیماً به شتاب متصل خواهند شد. با اجرای شاپرک احتمالاً واریز آنلاین متوقف شده و دست کم به ساعت ۱۲ شب یعنی زمانی که شتاب با ترافیک چندانی مواجه نیست موقوف خواهد شد. همچنین بانکها موظف خواهند شد تا استقلال شرکتهای psp را بیشتر به رسمیت بشناسند.

تشکیل کارگروه فناوری اطلاعات برای بررسی حذف صفر پول ملی حکیمی ، همچنین در خصوص تشکیل کارگروه فناوری اطلاعات نظام های پرداخت گفت: «هنوز جمع بندی خاصی در این خصوص صورت نگرفته زیرا ابعادی که این کارگروه راتحت تاثیرقرار می دهد بسیار متفاوت و برنامه های اجرایی و شکل گیری الگوریتم ها نیز بسیارمتنوع است علاوه براین زیرمجموعه های گوناگونی از جمله بانک ها، پیمانکاران و.. را در برمی گیرد که همه باید در کار دخیل باشند.»

وی افزود: «از مدت هاپیش طرح ایجاد این کارگروه مطرح شده که نتایج آن به زودی اعلام خواهد شد.»

### تسویه حساب با ۴۲۶ هزار سپرده‌گذار موسسه وحدت

رئیس هیات‌مدیره موسسه مالی و اعتباری صالحین از تسویه حساب با ۴۲۶ هزار سپرده‌گذار موسسه ورشکست‌شده وحدت که کفالت آن به صالحین واگذار شده بود، خبر داد. به گزارش ایسنا، محمد دلبری در جشن ایفای عهد موسسه صالحین گفت: ۴۲۶ هزار سپرده‌گذار که در ۲۱۸ شعبه موسسه مالی و اعتباری وحدت، رقم پنج هزار میلیارد ریال سپرده‌گذاری کرده بودند پس از ورشکستگی این موسسه با اختصاص منابع از سوی موسسه صالحین ساماندهی شدند. وی به مشکلاتی که برای موسسه صالحین در موضوع ساماندهی موسسه وحدت پیش آمد اشاره کرد و گفت: به طور متوسط در هر شعب این موسسه ۲۲۰۰ نفر سپرده‌گذاری کرده بودند که تجمعات این افراد می‌توانست نگران‌کننده باشد. اما موسسه صالحین با قبول کفالت و خطرات آن و ۲۳۰۰ میلیارد ریال پول نقد از منابع خود توانست این موضوع را ساماندهی کند و مابقی سپرده‌گذاران با اعتماد به موسسه سپرده‌های خود را نگه داشتند. دلبری همچنین به طراحی طرح‌هایی برای اختصاص به مشتریان سابق موسسه وحدت که با امید وام اقدام به سپرده‌گذاری کرده بودند برای بهره‌گیری از تسهیلات ارزان قیمت موسسه صالحین خبر داد. در ادامه فصیحی - مشاور رئیس مجلس - با بیان این که موسسه صالحین توانسته مشکلی که می‌توانست خطرات جدی در پی داشته باشد را مهار کند، گفت: موسسه صالحین توانست با قبول تعهدات موسسه وحدت سپرده‌گذاران این موسسه ورشکسته را راضی کند که این دستاورد بسیار مهمی است.

### میزان مطالبات معوق بانک تعاون ۱۰۰ میلیارد تومان اعلام شد

مدیرعامل بانک توسعه تعاون رقم مطالبات معوق این بانک را کمتر از یکصد میلیارد تومان اعلام کرد. ماشا... عظیمی در گفت‌وگو با ایرنا با بیان اینکه رقم مطالبات معوق بانک تخصصی بخش تعاون در زمان حاضر کمتر از ۱۰ درصد تسهیلات پرداخت شده است، تصریح کرد: مبالغی که بتوان آنها را معوق نامید کمتر از یکصد میلیارد تومان است. وی ادامه داد: به صورت کلی در مطالبات معوق بانک توسعه تعاون کمتر مقاصد مجرمانه به این معنی که فرد بخواهد تسهیلاتی را از بانک دریافت کند و نخواهد آن را بازپرداخت کند، وجود دارد. این مقام مسوول افزود: برخی مسائل اقتصادی دلیل اصلی ایجاد معوقات است به نحوی که این امکان وجود دارد که افراد محاسبات دقیقی را در زمان دریافت تسهیلات انجام نداده باشند، بنابراین ممکن است در بازپرداخت آن با مشکلاتی مواجه شوند.

### پرداخت وام ۵ میلیونی جعاله به تجمیع سپرده در شعب مشروط شد

مدیر امور اعتبارات بانک مسکن گفت: اعتبار شعب بانک مسکن برای پرداخت وام ۵ میلیون تومانی جعاله بر اساس رشد سپرده‌های آنان است بنابراین شعب باید سپرده جمع کنند تا بتوانند وام جعاله یا تعمیر مسکن پرداخت کنند.

غلامرضا سربندی در پاسخ به اینکه چرا شعب بانک مسکن اعتباری برای پرداخت وام ۵ میلیونی جعاله مسکن ندارند مگر امسال تامین اعتبار صورت نگرفته است افزود: اعتبار شعب بانک مسکن بر اساس رشد سپرده‌های آنان است بنابراین شعب باید سپرده جمع کنند تا بتوانند وام جعاله یا تعمیر مسکن پرداخت کنند، بنابراین اگر رشد سپرده نداشته باشند نمی‌توانند وام جعاله پرداخت کنند.

وی ادامه داد: برای تمام شعب بانک مسکن تامین اعتبار شده است ولی سیاست پرداخت وام جعاله براساس رشد سپرده و وصولی وام‌هایی است که از قبل داده شده است. این دو عامل منبعی برای تامین اعتبار برای پرداخت تسهیلات است و آن شعبه‌ای که وام جعاله ندارد بدانید که سپرده نداشته و یا وصولی‌ها در حدی نبوده که بخواهد تسهیلات بدهد.

سربندی گفت: تامین اعتبار بانک‌ها صورت گرفته و ما همه را توزیع کرده‌ایم و تامین اعتبار بسته به رشد سپرده‌ها متفاوت است و امسال اعتبار پرداخت شده است ولی سیاست اعتباری هر بانک بر مبنای رشد سپرده است.

سربندی در خصوص ابلاغ نشدن وام ۲۰ میلیون تومانی خرید مسکن از سوی بانک مرکزی گفت: وام ۲۰ میلیون تومانی خرید مسکن را هنوز بانک مرکزی به بانک مسکن ابلاغ نکرده است. وی ادامه داد: هر چند افزایش ۲ میلیون تومان وام خرید مسکن تاثیری ندارد اما هنوز ابلاغ نشده است. وی گفت: بانک مسکن نظرات خود را به بانک مرکزی ارائه کرده است.

**دیوانداری، نماینده ائتلاف بخش خصوصی در هیات مدیره بانک ملت شد**

ائتلاف بخش خصوصی، علی دیوانداری را به عنوان نماینده خود در هیات مدیره بانک ملت انتخاب کرد.

به گزارش موج، در مجمع عمومی عادی سالیانه بانک ملت که با هدف بررسی عملکرد و صورت‌های مالی منتهی به پایان اسفندماه سال ۸۹ برپا شد، اعضای حقوقی هیات مدیره برای دو سال دیگر انتخاب شدند. در این مجمع که با حضور بیش از ۹۲ درصد سهامداران تشکیل شد، ائتلاف بخش خصوصی، دولت، شرکت سرمایه‌گذاری صبا تامین، شرکت سرمایه‌گذاری سهام عدالت استان خوزستان و شرکت سرمایه‌گذاری سهام عدالت استان فارس، پنج کرسی هیات مدیره این بانک را برای دو سال آینده از آن خود کردند. در این مجمع، علی دیوانداری هم به عنوان نماینده ائتلاف بخش خصوصی برای عضویت در هیات مدیره بانک ملت معرفی شد. دیوانداری تا پیش از این، به عنوان نماینده دولت، ریاست هیات مدیره و مدیریت عاملی بانک ملت را بر عهده داشت ولی پس از این مجمع، به نمایندگی از بخش خصوصی، عهده دار این مسئولیت خواهد بود.

**همایش تامین مالی از طریق صکوک برگزار می‌شود**

مدیر عامل تامین سرمایه بانک ملت از برگزاری همایش تامین مالی از طریق صکوک و نحوه انتشار آن در سوم مرداد ماه سال جاری با همکاری دانشگاه صنعتی شریف در محل سالن همایش‌های بین‌المللی صدا و سیما خبر داد.

به گزارش بینا، قاسمی در جمع خبرنگاران اظهار داشت: این همایش با توجه به لزومی که بسته سیاستی - نظارتی بانک مرکزی برای تامین مالی بنگاه‌های اقتصادی به بازار سرمایه محول کرده و همچنین انجام معاملات دست دوم اوراق مشارکت در این بازار، برگزار می‌شود. وی با بیان آنکه، در بسته بانک مرکزی به صکوک برای افزایش اعتبار دهی بانک‌ها و موسسات اعتباری توجه شده است، اظهار داشت: همچنین بر اساس قانون بودجه سال جاری ۲۰ هزار میلیارد ریال صکوک باید توسط شرکت‌های دولتی تابع وزارت خانه‌های با مجوزهای خاص در حوزه‌های بانکی و بنگاه‌ها منتشر شود.

**تقدیر بانک پاسارگاد از نفرات برتر آزمون سراسری سال ۹۰**

بانک پاسارگاد در جهت حمایت از نخبگان کشور و ایجاد زمینه مناسب برای رشد آنها برای چهارمین سال، از نفرات برتر آزمون سراسری سال ۱۳۹۰ تقدیر می‌کند.

به گزارش بینا، خسرو رفیعی مشاور مدیرعامل و مدیر روابط عمومی ضمن اعلام این خبر گفت: بانک پاسارگاد، به منظور ارج نهادن به تلاش و پشتکار نفرات برتر کنکور سراسری سال ۱۳۹۰، از این افراد تقدیر می‌کند. رفیعی در ادامه ضمن تبریک و آرزوی موفقیت برای نفرات برتر کنکور سراسری افزود: بانک پاسارگاد برای چهارمین سال متوالی این اقدام را در جهت حمایت از نخبگان کشور و ایجاد زمینه مناسب برای رشد آنها انجام می‌دهد و اعتقاد دارد لازمه رشد و شکوفایی کشور، وجود نخبگان و افرادی است که بدون دغدغه و با آسودگی خاطر، با تکیه بر علم و دانش خود گام‌های اساسی در جهت آبادانی میهنمان برمی‌دارند.

نرخ مرجع و حجم معاملات ارزهای عمده در بانک مرکزی ۱۳۹۰/۰۵/۰۱

نرخ به ریال	نوع ارز
۱۰,۵۴۰	دلار آمریکا
۱۱,۴۳۶	دلار استرالیا
۱۱,۱۱۶	دلار کانادا
۱۵,۱۳۰	یورو
۱۷,۱۸۲	پوند انگلیس
۱۲,۸۷۴	فرانک سوئیس
۱۳,۴۲۰	یکصد ین ژاپن
۲۷,۹۵۲	دینار بحرین
۲,۸۷۰	درهم امارات
۲,۸۱۱	ریال عربستان
۳۸,۵۰۹	دینار کویت
۱,۶۶۵	کرون سوئد
۱,۹۴۸	کرون نروژ
۲,۰۳۰	کرون دانمارک
۱,۶۳۵	یوان چین